COMISSÃO ESPECIAL PARA REFORMULAÇÃO DO ENSINO MÉDIO –
CEENSI

REQUERIMENTO Nº        DE 2013
(Do Sr. Wilson Filho)

Solicita a realização de reunião de
Audiência Pública com a presença
do Senhor Roberto Geraldo de
Paiva Dornas, Presidente da
CONFENEN.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, ouvido o Plenário desta

Comissão, seja convidado a comparecer a este órgão técnico em audiência pública o
Senhor Roberto Geraldo de Paiva Dornas, Presidente da Confederação Nacional dos
Estabelecimentos de Ensino - CONFENEN, a fim de subsidiar o debate relativo à
reformulação do Ensino Médio no Brasil.

JUSTIFICATIVA

Para que o debate sobre a necessidade da reformulação do ensino
médio brasileiro atinja os seus objetivos, a Comissão precisa ouvir órgãos e entidades
que representam os diferentes setores ligados à educação.

Sala da Comissão, em         de março de 2013.

Deputado WILSON FILHO
(PMDB – PB)